
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « XX » 0/6 2022 года № 64

О взимании платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных организациях Лухского муниципального района.

На основании Федерального закона РФ «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3 администрация 
Лухского муниципального района 
постановляет:

1. Установить с 1 февраля 2022 года размер платы, взимаемой с 
родителей за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных 
организациях района, в сумме 1649 (Одна тысяча шестьсот сорок девять) 
рублей в месяц.

За дни болезни детей плата не взимается. Этот порядок не 
распространяется на случаи, когда дети не посещали детскую 
образовательную организацию по другим причинам, кроме закрытия детской 
образовательной организации на карантин, ремонт.

2. Снизить на 50% установленную в п.1 настоящего 
постановления плату за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных организациях родителям, имеющим трех и более 
несовершеннолетних детей.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и 
муниципальных образовательных ‘организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата 
не взимается.

4. Установить, что родительская плата вносится за текущий месяц до 10 
числа. Дети, родители которых не внесли родительскую плату до 
установленной даты, в дошкольную образовательную организацию 
не допускаются с 11 числа текущего месяца.

Начальнику отдела образования и делам молодежи администрации 
Лухского муниципального района в случае переплаты со стороны родителей 



обеспечить возврат излишне уплаченных сумм в течение недели со дня 
обращения.

5. Постановление главы Лухского муниципального района от 30.01. 
2019 года № 35 считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, начальника отдела образования и делам 
молодежи администрации Лухского муниципального района С.В.Кирсанову.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в официальном издании «Вестник администрации Лухского муниципального 
района».

Глава Лухского 
муниципального Н.И.Смуров

4
Ж'

исп. Кирсанова С.В.
т.2-13-74


